
Strona 1 z 3 

 

 
Egz. Nr 1  

Malbork, 19 listopada 2021r.   

  

                   Wszyscy zainteresowani 
        (strona internetowa Zamawiającego) 

 

Nr sprawy: 22. BLT.SZP.2612.114.2021 

Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego  

Nazwa zadania: Kompleksowa dostawa paliwa gazowego wysokometanowego typu E na potrzeby ogrzewania 

obiektów w kompleksie lotniskowym w Królewie Malborskim dla 22. Bazy Lotnictwa Taktycznego w Malborku. 

 

 
WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ  

 

Szanowni Państwo,  

 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) przekazuje poniżej 

treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami i zmiana treści SWZ:  

 

Zapytanie z dnia 19.11.2021r.  

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie  

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Wyjaśnienie:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy droga korespondencyjną, natomiast 

nie dopuszcza podpisania umowy w formie elektronicznej  z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

2. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

        Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Wyjaśnienie:  

Nie, Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych. 

 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia? 

        Wyjaśnienie:  

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów określających terminu zapłaty za 

faktury. Podtrzymujemy zapis, że zapłata nastąpi do 21 dni od daty otrzymania poprawnie 

wystawionej faktury. 

 

4. Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez 

Zamawiającego w dokumentacji są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez 

obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach 

VAT)? Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego 

Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD 

        Wyjaśnienie:  

        Zamawiający po weryfikacji numerów nadanych przez OSD z numerami podanymi   

 przez Zamawiającego dokonał korekty tych numerów w załączniku nr 2 do SWZ – 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia poprzez wykreślenie numerów i zastąpienie ich 



Strona 2 z 3 

 

właściwymi: 

PL 0031900423 – UP 430496 

PL 0031900422 – UP 430495 

 

5. Czy Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur na adres e-mailowy? 

        Wyjaśnienie:  

Tak, zgodnie zapisami pkt 5 załącznika nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, 

Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania faktur na adres e-mailowy. 

 

6. Wykonawca prosi o usuniecie zapisu pkt 27 literka b Załącznik nr 4 do SWZ 

        Wykonawca wyjaśnia, że  zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 

2010r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji: 

1)   instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do 

sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 

2)    przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu 

paliw gazowych; 

3)   niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń 

w dostarczaniu paliw gazowych; 

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia 

dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 

5)   powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw 

w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów 

radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze 

indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego 

środka telekomunikacji co najmniej na: 

a)   7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych 

do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych 

odbiorców; 

       Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje 

obowiązek o którym mowa w IPU, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu lub jego 

modyfikację:  

       „informowania Zamawiającego z 7 dniowym wyprzedzeniem o planowanych pracach 

konserwacyjno-remontowych, kontrolach oraz o terminie wznowienia dostaw paliwa gazowego 

przerwanego z powodu awarii, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego”. 

Wyjaśnienie:  

Tak,  Zamawiający po przeanalizowaniu w/w pytania postanawia wykreślić zapis z pkt 27 

lit. b. załącznika nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy. 

 

7. Dotyczy pkt 20 Załącznik nr 4 do SWZ 

        Wykonawca prosi o usunięcie wymogu podawania nr gazomierza na fakturze. 

        Wykonawca wyjaśnia, że  § 38 ust. 8 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 15 marca 2018 r. w 

sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami 

gazowym określa jakie dane muszę znaleźć się na fakturze. Wg powyższego zapisu dla 

Odbiorców pobierających paliwa gazowe w ilości większej niż 110 kWh/h nie ma wymogu 

wskazywania nr gazomierza, obowiązek przekazywania rzeczonych informacji został określony 

w odniesieniu do odbiorców pobierających paliwa gazowe w ilości nie większej niż 110 kWh/h. 

Wyjaśnienie:  

       Tak, Zamawiający zgadza się na usuniecie wymogu podawania nr gazomierza na fakturze. 

 

8. Dotyczy pkt 31 literka g Załącznik nr 4 do SWZ 

       Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że zmiana mocy nastąpi po zgodzie Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. 



Strona 3 z 3 

 

Wyjaśnienie:  

       Tak, Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i wyraża zgodę na wprowadzenie    

       dodatkowego zapisu do pkt 31 lit. g. o treści: „ Zmiana mocy będzie możliwa po wyrażeniu   

       zgody przez OSD”. 

 

9. Wykonawca prosi o usuniecie poniższego zapisu Rozdz. 5 pkt 10 SWZ 

        „W przypadku uszkodzenia infrastruktury technicznej, obiektów budowlanych, dróg - 

Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia powstałych szkód i doprowadzenia do stanu 

pierwotnego na własny koszt” 

Wyjaśnienie:  

        Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na usuniecie istniejących zapisów z Rodziału 5 pkt. 10    

        SWZ – Obowiązki Wykonawcy oraz inne postanowienia. 

 

10. Dotyczy Rozdz. 8 SWZ 

        Wykonawca prosi o oddanie zapisu:  „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie 

przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy w zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji 

Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o.” 

Wyjaśnienie:  

Tak, Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i wyraża zgodę na wprowadzenie 

dodatkowego zapisu w Rozdziale 8 SWZ – Termin oraz miejsce wykonania zamówienia, o 

treści: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy zgodnie z terminami wynikającymi z IRiESD PSG Sp. z o.o.”. 

 

11. Czy moce umowne wskazane przez Zamawiającego w dokumentacji są zgodne z aktualną mocą 

umowną wskazaną przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę 

płatności Odbiorcy (fakturach VAT)? 

       Jeśli dane są inne, Wykonawca prosi o poprawę tabeli w formularzu ofertowym. 

Wyjaśnienie:  

Zamawiający informuje, iż moce podane w dokumentacji SWZ nie są zgodne z aktualną 

mocą umowną wskazaną przez obecnego sprzedawcę. Zamawiający z uwagi na zwiększone 

zapotrzebowanie, zwiększył moc umowną w punkcie PL0031900422, Lotnisko 6010/2 z 

mocy 850 kWh/h na moc 950 kWh/h.  

Zamawiający podtrzymuje wartość podaną w dokumentacji . 

 

Pozostałe  zapisy  specyfikacji  warunków  zamówienia  pozostają  bez  zmian.  

Zamawiający  informuje,  że  wszelkie wyjaśnienia i zmiany stają  się  integralną  częścią  specyfikacji 

warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert w postępowaniu. 

Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania ofert w postępowaniu pozostają bez zmian.                                         

                                                  

                                                        

 

            Z poważaniem                                                                 

             

        ZASTĘPCA DOWÓDCY 

   22. BAZY LOTNICTWA TAKTYCZNEGO 

   /-/ ppłk Jerzy GOLENIOWSKI 

 

                                     

                                                   
 

Wykonano w 1 egz.:  
Egz. Nr 1 – ad acta,  

Wykonała: E. Jasińska (tel. 261 536 789)   

Dostęp do dokumentu: Sekcja Zamówień Publicznych 


